
 

  
 

 

12 

   

 

 

Terka Soukupová, 8.A 

 
 

 

Tereza Soukupová, 8.C 



 
  

Následující řádky stručně rekapitulují činnost Žákovského parlamentu 

během letošního školního roku. 

Kvůli pandemii covidu se bohužel nemohly uskutečnit akce – soutěže pro 

1. třídy a Maškarní rej. Spolu s časopisem jsme pořádali celoroční 

bodování tříd (výzdoba). Výslednou třídou se stala třída 7. C. Také jsme 

se zapojili formou soutěží do zápisu do 1. tříd. 

Š. Řepová 

 

 

 

V tomto čísle časopisu se naše třída 9.B rozloučí se školní docházkou na 

naší škole.  

Strávili jsme zde devět společných let, užili jsme si mnoho zážitků  

a zábavy. Ale vše jednou končí. Někteří z nás se moc těší na to, až 

základní školu opustí, někteří by tady ještě rádi zůstali.  

Co s námi bude dál? Většina se dostala na svou vysněnou střední školu 

nebo učiliště.  Ti, kteří se na střední školu nedostali na první pokus, byli 

nakonec na přijati ve druhém kole. A za čtyři roky snad odmaturujeme  

a budeme hodně úspěšní v tom, na co jsme se dali.  

Na základní školu budeme určitě vzpomínat v dobrém, ať na spolužáky 

nebo učitele. Po celých 9 let pro nás dělali, co mohli, a proto jim patří 

velké díky!  

Tímto se s vámi loučí 9.B 

 

 

Ahoj, 

poslední číslo letošního časopisu je tu a s ním i blížící se prázdniny. Přeji 

vám hodně štěstí při uzavírání známek a co nejhezčí vysvědčení. 

Užijte si prázdniny!    

Tereza Soukupová – šéfredaktorka  

 

       

Třída 9.B se loučí 

11 

Milí žáci, milí rodiče, 

začal nám poslední školní měsíc. Většinu učiva již máte zvládnutou. 

Nyní zbývá už jen pár posledních dnů a školní rok je pryč.  Konečně 

trochu normální školní rok. Užijte si výletů, sportovních akcí.  

Budoucí prvňáčci si sedli do lavic a představily se jim paní učitelky, které 

je budou po prázdninách učit. 

Žáci devátých tříd se těší na vodácký kurz, který se uskuteční na řece 

Lužnici. Děkuji všem, kteří reprezentovali naši školu ve vědomostních  

i sportovních soutěžích. Dělali tím čest škole. 

Přeji Vám hezké prázdniny, načerpejte sílu a samozřejmě i nové 

vědomosti, poznejte nové kamarády. Budu se na vás těšit ve školním roce 

2022/2023. 

 

Jana Polčáková, ŘŠ 

2 

   

 

 

 



  Ahoj všichni, 

tak a už máme červen. Uběhl celý školní rok a brzy budou prázdniny. 

Někdy to bylo ve škole těžké a někdy míň. S novými spolužáky jsme si 

sedli až tak, že bychom ani neřekli, že jsou noví. 

Samozřejmě se těšíme na prázdniny, jak jinak. 

 

S pozdravem 6.C  

Co budete dělat o prázdninách?   

Aneta: „Máme v plánu jet na Kypr.“ 

Tarek: „Pojedu sám do Egypta.“  

Samantha: „Budu na dvou táborech a taky přijede rodina z Belgie.“  

  

Eliška Janochová, 6.C 

 

 

Školní družina 

Beseda se záchranářem 

V měsíci dubnu navštívila ŠD Zdravotnickou záchrannou službu 

v Třeboni. Přivítal nás zdravotní záchranář p. Přemysl Pumpr, ukázal 

vybavení sanitek, vysvětlil funkci jednotlivých přístrojů a někteří si 

vyzkoušeli pomůcky, které jsou používány při zranění. Druhá část besedy 

byla ve škole. Pan Pumpr vysvětlil, jak poskytnout první pomoc, 

postupovat při srdeční masáži, zastavit krvácení. Myslím si, že si děti 

odnesly důležité informace, které budou někdy potřebovat při poskytnutí 

první pomoci. 

                                                                                   Dana Nováčková                        

Školní klub 

V květnu nás čekala každoroční pohybová olympiáda. Vzhledem k téměř 

letnímu počasí jsme letos uskutečnili olympiádu v zámeckém parku, kde 

jsme měli možnost využít stínu stromů. Olympiáda byla letos trochu 

bláznivá. Mezi disciplínami se objevil například hod špejlí do dálky nebo 

nošení kelímku s vodou na hlavě.  

Natálie Větrovcová 

 

Literární soutěž 5. tříd 

Letošní literární soutěže se zúčastnili 42 žáci z obou 5. tříd. Téma bylo: 

Můj nejlepší kamarád, Má nejlepší kamarádka. Děti si mohly vybrat dva 

literární útvary – popis a vyprávění. Žáci zadaný úkol pojali vážně, 

vítězné práce byly napsané úhledným písmem a téměř bez chyb. 

 

Výsledky: 

1. místo: Anna Julie Karmazínová 5. B, Tom Svejkovský 5. A 

2. místo: Eliška Zemanová 5. B, Přemek Pavlík 5. A 

3. místo: Klára Švepešová 5. A, Tadeáš Tobolka 5. B 

 

Mimořádné ocenění: 

Artur Salaj 5. B 

Eliška Pinterová 5. B 

                                                               Dana Krejčí, metodik Čj 1 

           

 

 

8 

Ohrožené druhy 
 Prázdniny jsou už za rohem a já tuším, že spousta z vás pojede nebo 

poletí na dovolenou k moři, jehož břehy se hemží kraby. Zajímá vás, 

jaký je největší krab na světě? Největším mořským krabem je velekrab 

japonský a největším suchozemským krabem je krab palmový. V tomto 

čísle bych se chtěl zabývat krabem palmovým. Krab palmový obývá 

ostrovy v jihovýchodní Asii. Běžně dorůstá 40 cm. Samci bývají větší 

než samice. Největší nalezený jedinec měřil 1 m a vážil 17 kg. Tato 

velikost se blíží limitním hodnotám pro suchozemské členovce. Dokáže 

velmi obratně šplhat po stromech, a to do výšky až šest metrů. Pád ze 

stromu může být pro něho smrtící. Živí se menšími obratlovci,  

a dokonce i kokosovými ořechy.  

 

Přeji všem pohodové prázdniny.  

 
Adam Hrbek, 7.B 

 
 

 5 

 
Plány na prázdniny 

https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Clenovci


 

  

Ahoj,  

dneska jsem si pro vás připravila letní koktejl. Myslím si, že k bazénu 

se krásně hodí. 

 

Ingredience: 

100 ml vody 

3 ks kiwi 

1 šálek malin (mražené jsou lepší) 

1 lžička medu světlého 

půlka jablka, oloupaná, zbavená jádřince 

 

Postup: 

Kiwi, která by měla být krásně zralá, oloupejte (já prvně odříznu oba 

konce kiwi, a pak škrabkou na brambory oloupu kiwi) a nakrájejte na 

čtvrtky/osminy. Oloupané jablko také nakrájejte na menší kousky. 

Všechno ovoce, med i vodu dejte do nádoby vhodné pro mixováním 

tyčovým mixérem a vše rozmixujte do hladka. Když jsou maliny 

mražené, koktejl bude pěkně ledový, hustší jakoby zmrzlinový. 

Doufám, že vám bude chutnat. 

 

Vaše kuchařka Laura :) 

 
 

 

Už jste někteří z vás navštívili Techmanii Science Centrum v Plzni? 

Na tomto místě si můžete užít zábavu, poznání, objevovat  

a experimentovat. Jsou zde umístěny interaktivní exponáty, které 

formou hry přibližují matematický, fyzikální princip nebo přírodní 

jev. Kromě toho je možné zde v protější budově navštívit 3D 

planetárium. V rámci expozice planetária je možno si vyzkoušet 

gyroskop a zažít výcvik astronautů na vlastní kůži. Centrum se 

nachází v historických halách areálu plzeňské Škodovky a zabaví 

celou rodinu nebo školní třídu na celý den.  

 

Matěj Blažek 8.B 

 

Naše milovaná 9.A má před sebou už jen několik posledních desítek 

hodin na této skvělé škole, která se nám za posledních devět let stala 

druhým domovem a každé ráno jsme se těšili na spolužáky i učitele. 

Poslední měsíc vstupujeme do budovy školy s pocitem, že už je to 

skoro naposledy. Učitelský sbor této školy s námi často míval velké 

trápení, které moc nebralo konce. Tímto článkem bychom se my, celá 

naše třída, chtěli všem učitelům omluvit a poprosit je, aby na nás 

vzpomínali jen v dobrém. 

 

Martin Velek a Sebastian Kabrna přejí za časopis všem učitelům  

i dětem hezké prázdniny a žákům hlavně hodně zdaru v příštích 

studentských letech. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 7 

Loučení třídy 9.A 



  
Naše třída 1. A 

1. září jsme poprvé přišli do školy jako prvňáčci. Přivítala nás naše paní 

učitelka Petra Padrtová. Ve třídě se nás sešlo 24 a společně se učíme číst, 

psát a počítat. Rádi cvičíme, kreslíme a zpíváme si. Při prvouce si povídáme 

o všem, co se děje v přírodě a kolem nás. Teď nás čeká ještě školní výlet 

k hasičům do Českých Budějovic a potom už hurá na prázdniny!!! 
Anketa: 

Co tě baví ve škole? 

Čtení Psaní M TV VV 
Skládání  

slov 

Adam Kryštof Nella Honza P., Lucka T. Eliška Heda 

 
Lucka 

L. 
 Viktorka, Sabča Amélie  

 Anička  Lukáš Ka., Eliška Natálka  

 Eliška  Jakub Jirka  

   Lukáš Kr. Ema  

   Sofinka Štěpán  

   Honza K. Věrka  

 

Na co se těšíš o prázdninách? 

Věrka: Na moje narozeniny.     

Štěpán: Těším se na výlet do Anglie. 

Jirka: Na veselský tábor. Pojedu tam s bráchama. 

Natálka: Na pouť do Studené. 

Amélie: Těším se na dovolenou s rodiči v kempu. 

Eliška: Těším se na plavání, skákání a dělání zmrzliny.  

Heda, Sabinka, Lucka T., Honza K.: Všichni se těšíme do Řecka. 

Anička, Lukáš Kr., Sofinka, Lucka L., Adam: A my se těšíme na tábor. 

Jakub: Na tetu a kamaráda. 

Lukáš Ka.: Že se nemusím učit. 

Viktorka: Já se těším na nový bazén. 

 

Ahoj,  

tento měsíc budeme popisovat domácí exotické zvíře. Má velké uši  

a chlupatý ocas, je vyšlechtěn z osmáka degu a morčete.  Jeho srst je 

velmi jemná, proto se z jeho kůže dělaly kožichy. V dospělosti je zhruba 

velký jako králík. V zajetí požírá zejména sušené ovoce, zeleninu  

a bylinky. Původně se vyskytoval ve střední Chile. 

 

 

 

 

Nela Effenbergerová,  

Tereza Kratochvílová, 7.C  

  

 

 

              

 

Ahoj čtenáři, 

doufám, že jste si užili tento školní rok a že budete mít dobré 

známky. Zde máte poslední hádanku pro tento školní rok a příště se 

zase uvidíme. 

Je to učitel, který rád hraje fotbal. Učí matiku, fyziku a tělocvik. Má 

přezdívky Revolta, trail hunter. Je to nejmladší učitel na naší škole. 

Jmenuje se ________ __________  

       Linda Hrubá, 7.B 

 

 

 

Karla Šourová: Moc se těším, protože mám v létě narozeniny.  

Vojtěch Wollner: Těším se, protože nebude škola a budu se věnovat 

svým koníčkům.  

Lucie Lojíková: Strašně moc se těším na velké prázdniny, protože 

budou přespávačky a tak.  

Terezie Blafková: Na velké prázdniny se těším moc.  

 

Jak hodnotíš svůj první rok na druhém stupni?   

Vojtěch Wollner: Byl těžší a také bylo hodně testů.  

Lucie Lojíková: Líbí se mi na druhém stupni, je to lepší než na prvním.  

Terezie Blafková: Je to náročnější než na prvním stupni, ale jsem 

spokojená.  

                                                                 Karolína Mužíková 6.A  

 

JAK SE TĚŠÍŠ NA PRÁZDNINY? 

 

 

9 

 
Hádej, kdo jsem 

 

 
 

Uhodni zvíře 
 

4 

 



 

Ahojky, 

dneska vám doporučím nějaké romantické knihy, které se hodí na léto. 

 

P.S. Líbíš se mi (Kasie Westová, 336 stran) 

Hlavní hrdinka Lily si dopisuje s klukem na lavici.  

Zjistí, kdo to je?  

 

Srdcerváči (Alice Osemanová, 288 stran) 

LGBT román o dvou klucích 

 

Navždycky (Nofreeusernames, 280 stran) 

Hlavní hrdinka Mei se zamiluje do svého nejlepšího kamaráda. Jak to 

mezi nimi bude? 

 

Malibu v plamenech (Taylor Jenkins Reid, 368 stran) 

Nina pořádá oslavu, ale ona se na ni vůbec netěší… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lásku nespočítáš (Kira Gembri, 280 stran) 

Lea neustále počítá. Pak musí do psychiatrické léčebny. Přestane někdy 

počítat? 

 

Se špetkou skořice (Acevedo Elizabeth, 336 stran) 

Emoni má malou dceru Emy a miluje vaření. Má možnost jet na skvělý 

vařící výlet, ale kde na to vezme peníze? Kam dá Emy? 

 

Doufám, že vás moje články bavily a snad se u nich setkáme příští rok 

znovu. Ahoj. 

Nela Zvánovcová, 7.A 

 

 

Naše třída 1. B 

Naši třídu máme v přízemí, je hezky vyzdobená a moc se nám tu líbí.  

Od začátku školního roku nás učí paní učitelka Jana Kreichová. Ve školní 

družině se o nás stará paní vychovatelka Martina Matějková. Do naší 

třídy nejprve chodilo 19 dětí (11 chlapců a 8 dívek). Koncem března 

k nám přišla ještě dvě děvčata z Ukrajiny. Jmenují se Elza a Máša. Jsou 

už naše dobré kamarádky a ve škole se jim daří jako nám. Všichni se 

těšíme na vysvědčení a na prázdniny! 

 

Anketa: 

1. Který předmět máš v 1. třídě nejraději?                   

Ríša Č.: Tělocvik, protože rád běhám.   

Sofie H.: Baví mě malovat a vyrábět. 

Matyáš D.: Nejraději mám tělocvik a matematiku.       

Nikola M.: Ráda počítám v matematice. 

Lukáš G.: Rád píšu v češtině a rád mám tělocvik.        

Veronika H.: Mám ráda hudebku a zpěv. 

Vašík K.: Rád běhám při TV, mám rád i hudebku.       

Honzík C.: Baví mě VV a PV i tělocvik. 

 

2. Jaké kroužky jsi letos navštěvoval? 

David Š.: Chodil jsem na sportovky a AJ.             

Maruška M.: Já chodila na estetiku a AJ. 

Dominik T.: Bavily mě řečové dovednosti.          

Karolína K.: Taky jsem chodila na estetiku. 

Vojta M.: Chodil jsem na estetiku, řečové dovednosti a AJ.     

Matěj P.: Chodím na sportovky a AJ.                    

Pavla S.: Já jsem chodila ráda na řečové dovednosti. 

Matyáš F.: Já chodím na náboženství s Dominikem. 

Vítek H.: Bavily mě sportovky, řečové dovednosti a AJ.     

Aneta M.: Chodím na DDM na keramiku. 

Honzík C. a Matyáš D.: My jsme chodili na lego – robotiku, moc nás to 

bavilo. 

 

 

 
 

       

10 

KNIHOMOL 
 

 

3 

           

 


